АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​​​30.12.2019                                                                                                        № 75

с. Берея
Об утверждении бюджетного прогноза

Береинского сельсовета на период 2020 – 2025 годов
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы сельсовета от 30.12.2019г. № 69 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Береинского сельсовета на долгосрочный период»
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить бюджетный прогноз Береинского сельсовета на период 2020-2030 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

З.А.Смолич
Приложение

к постановлению
главы сельсовета
от 30.12.2019г.  № 75
Бюджетный прогноз Береинского сельсовета
на период 2020 - 2025 годов

Общие положения

Необходимость разработки документов долгосрочного бюджетного планирования обозначена в статье 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Правила разработки и утверждения бюджетного прогноза Береинского сельсовета на долгосрочный период утверждены постановлением главы Береинского сельсовета от 30.12.2019г. № 69 «О Порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Береинского сельсовета на долгосрочный период».

Бюджетный прогноз Береинского сельсовета на период 2020-2025 годов (далее – бюджетный прогноз) содержит информацию об основных параметрах варианта долгосрочного прогноза социально-экономического развития Береинского сельсовета, определенного в качестве базового для целей долгосрочного бюджетного планирования, прогноз основных характеристик бюджета Береинского сельсовета Шимановского района, параметры финансового обеспечения муниципальных программ Береинского сельсовета на период их действия, а также основные подходы к формированию бюджетной политики в указанном периоде.

Бюджетный прогноз разработан на период до 2025 года, с учетом муниципальных программ Береинского сельсовета утвержденных до 2020 года.

На период 2020 года параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом решения Береинского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 90 «О бюджете Береинского сельсовета на 2020 год».
Приложение 1
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Береинского сельсовета на долгосрочный период
Прогноз основных характеристик

бюджета Береинского сельсовета
       (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	2510,9
	2521,8
	2533,4
	2545,0
	2564,5
	2598,0

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые и неналоговые доходы
	373,3
	394,5
	416,7
	438,9
	472,2
	517,5

	1.2.
	-безвозмездные поступления
	2137,6
	2127,3
	2116,7
	2106,1
	2092,3
	2080,5

	2.
	Расходы бюджета - всего
	2529,1
	2541,3
	2553,9
	2566,6
	2587,3
	2622,00

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	187,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	2341,6
	2541,3
	2553,9
	2566,6
	2587,3
	2622,00

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-18,2
	-19,5
	-20,5
	-21,6
	-22,8
	-24,0

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9
	4,8
	4,6

	5.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к Порядку разработки и утверждения бюджетного прогноза Береинского сельсовета на долгосрочный период
Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Береинского сельсовета
(тыс. руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	2529,1
	2541,3
	2553,9
	2566,6
	2587,3
	2622,00

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	187,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Береинского сельсовета на 2018-2020 годы"
	50,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Береинского сельсовета на 2018-2020 годы "
	137,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	2341,6
	2541,3
	2553,9
	2566,6
	2587,3
	2622,00

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Береинского сельсовета на период 2020-2025 годов

Расчет прогнозных показателей дефицита, источников его финансирования осуществлен исходя из ограничений по размеру дефицита, установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также с учетом нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Бюджетная политика Береинского сельсовета на долгосрочный период будет направлена на обеспечение решения приоритетных задач социально-экономического развития Береинского сельсовета при одновременном обеспечении устойчивости и сбалансированности бюджетной системы.
Основные подходы в части собственных (налоговых и неналоговых) доходов

Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов бюджета Береинского сельсовета Шимановского района осуществлялось с учетом индекса роста потребительских цен.
При расчете показателей налоговых и неналоговых доходов учитывались изменения в законодательстве о налогах и сборах Российской Федерации и Ростовской области.
Налоговые и неналоговые доходы на 2020 год учтены в соответствии с принятым решением Береинского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 90 «О бюджете Береинского сельсовета на 2020 год».
Основные подходы в части расходов
На 2020 год расходы бюджета Береинского сельсовета Шимановского района учтены в соответствии с принятым решением Береинского сельского Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 90 «О бюджете Береинского сельсовета на 2020 год»..
Главным и постоянным приоритетом бюджетной политики в сфере расходов являются повышение уровня жизни граждан, создание комфортных условий для их проживания, условий и возможностей для самореализации, а также предоставление качественных и конкурентных муниципальных услуг.
Основные подходы в части межбюджетных отношений

В среднесрочной и долгосрочной перспективе будет продолжена бюджетная политика Береинского сельсовета, направленная на качественное управление муниципальными финансами.

PAGE